Gabinete
RODRIGO SCHNITZER

Portarias
Protocolo: 2020000471120

PORTARIA Nº 048, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
INSTAURA SINDICÂNCIA E DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E
REGIONAL - METROPLAN , no uso das atribuições estatutárias, RESOLVE:
Art. 1º - Instaurar Sindicância para apurar os fatos arrolados no processo administrativo nº 20/1364-0002397-7.
Art. 2º - Designar os servidores Ricardo Zanoni Barcelos – Id. Func. 2187639 , Mercedes dos Santos Torres – Id. Func.
3083292 e, Camila Lipert da Silva Jongh – Id. Func. 3203352, para sob a Presidência do primeiro, constituírem a referida
comissão.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
RODRIGO SCHNITZER,Diretor-Superintendente.
Registre-se e Publique-se,
Marco Antônio Silva de Azevedo, Diretor Administrativo e Financeiro.

Contratos
Protocolo: 2020000471121

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2018
EXPEDIENTE n° 18/1364-0001183-8
CONTRATANTE: Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional - METROPLAN . CONTRATADA: OI MÓVEL S.A .
DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Os prazos de vigência e de execução do Contrato ficam prorrogados por mais 30 (trinta)
meses, a partir de 17 de outubro de 2020. DATA DA ASSINATURA : 21 de setembro de 2020.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000471122

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/2012, e considerando o atendimento
às disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0001551-0

Pregão Eletrônico nº 29/2020

Lote 01: CLARO S.A. – CNPJ: 40.432.544/0001-47

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 23 de setembro de 2020.

LÉO FALLER BECKER

Porto Alegre, Sexta-feira, 25 de Setembro de 2020 113Diário Oficial Nº 198